TERESINA - PIQuinta-feira, 16 de março de 2006 - Nº 51

9

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 004/2006

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão
Permanente de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitações do edifício sede do
DER/PI, no dia 04 (quatro)  de abril de 2006, às 10:00 (dez) horas, de  acordo com a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos serviços de Implantação de 29,30 km
e Recuperação de 23,20 km em Revestimento Primário, com Construção de Quatro
Bueiros: Terraplenagem, Revestimento Primário e Obras D‘Arte Corrente ( com
transporte de material), na rodovia vicinal (São Miguel do Fidalgo, Colônia do Piauí),
trecho: São Miguel do Fidalgo / Pov. Caldeirão / Pov. Luis / Loc. Degredo / Entr. PI-143
(km 40 / Colônia do Piauí), com uma extensão de 52,50 km e 5,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação,
através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o
recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina,  14 de março de 2006

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

EXTRATO DE CONVÊNIO PJU No 02/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0977/2005

ORGÃOS CONVENENTES: ESTADO DO PIAUÍ, através do DEPARTAMENTO
DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SIMPLÍCIO MENDES—PI

OBJETO:  Execução dos serviços de uma Galeria na Avenida Moreira Pinto da
cidade de Simplício Mendes, Piauí,  pelo prazo  de 60 ( sessenta)  dias.
VALOR :   R$   63.262,17 (sessenta e três mil, duzentos e  sessenta e dois reais e
dezessete centavos)
RECURSOS:   Estado do Piauí, na dotação orçamentária 16201.26782221.115 – Prestação
de Assistência Rodoviária  aos Municípios - Elemento de Despesa 44.40.51 - Obras e
Instalações, Fonte 00.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No  8.666/93 e suas modificações posteriores
DATA:   10  de   Fevereiro   de 2006
ASSINATURAS:  José Wellington Barroso de Araújo Dias (Governador  do Estado
do Piauí), Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  José de
Sousa Lopes (Prefeito Municipal de  Simplício Mendes).

P. P. 0580

OUTROS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida Frei
Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que recebeu
junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença Prévia e
de Instalação relativa a execução dos serviços de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo das Rodovias trechos: Oeiras
/ Tanque / Várzea Grande, extensão 64,96 km; Regeneração / Tanque, extensão 66,0 km
e Várzea Grande / Francinopolis / Elesbão Veloso, extensão 45,0 km.

Teresina, 14 de março de 2006
P. P. 0580

FORMOSA AGROPECUARIA S/A CNPJ(MF)Nº 07.481.336/0001-62-”Empresa Beneficiária
dos Incentivos Fiscais do Nordeste-FINOR”- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Ficam
convocados os Senhores Acionistas desta Companhia, à Fazenda dos Gaúchos, S/N,
município de Baixa Grande do Ribeiro –PI, para se reunirem em AGO/AGE, que se realizará
às 10;00 horas do dia 24.03.2006, a fim de discutirem e deliberarem sobre: EM AGO:a) Os
documentos que alude o artigo 132 da Lei nº 6.404/76, referente aos exercícios sociais
findos em 31.12.2003 e 31.12.2004: b) Outros assuntos de interesse social.EM AGE: a)
Eleição dos membros do Conselho de Administração para os exercícios 2006 a 2009: e b)
Outros assuntos de interesse social. Baixa Grande do Ribeiro(PI),14.03.2006.Cláudio
Cardoso de Matos –Presidente do Conselho de Administração.

P. P. 0575
3-1